
 COMUNE DI FEROLETO ANTICO 
PROVINCIA  DI CATANZARO 

 

 

 
 
 

 

 1 

UFFICIO TECNICO  
AREA TECNICA E TECNICO-MANUTENTIVA 

 

O R I G I N A L E  

D E T E R M I N A Z I O N E 

REG. GENERALE N.  121 22/04/2024 

  

OGGETTO: 

SOSTITUZIONE MOTORE E MONTAGGIO PEZZI ACCESSORI 

SCUOLABUS IVECO DAILY TARGATO CX 868 KE 

- AFFIDAMENTO INCARICO 

- IMPEGNO DI SPESA (CIG B15F721BF2)    

 
  L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO e questo giorno VENTIDUE del mese di APRILE, nell’Ufficio tecnico; 

IL RESPONSABILE  
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. N° 40/2012 rettificata con atti di G.C. n. 35 del 15/04/2019, le 

deliberazioni n. 63 del 16/07/2019 e n. 86 del 03/11/2022, d’approvazione del regolamento Comunale sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 8 del 28/12/2023 con cui il sottoscritto Ing. Pietro Fragale è stato nominato 
RESPONSABILE AREA TECNICA e TECNICO-MANUTENTIVA, ai sensi dell’art 1 c. 557 della Legge 311/2004 
attribuendo al medesimo i compiti e le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs.18.08.2000 n. 267; 
     VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2024, di assegnazione delle risorse e degli obiettivi 
provvisori anno 2024, ai Responsabili di Area; 
PRESO ATTO che si rende necessario provvedere alla sostituzione del motore e pezzi accessori dello scuolabus Iveco 
Daily targato CX 868 KE; 
CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie merceologiche elencate dal 
regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi, al D,Lgs. n. 36/2023; 
RILEVATO che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di Responsabile Unico del 
Progetto (RUP) il sottoscritto anche a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023; 
DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di importo inferiore ai 140.000,00 € per l’affidamento e la relativa forma 
contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art.  50 comma 1 lett. b): affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante 
RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto d’urgenza ed individuato mediante indagine di mercato 
nella Ditta OFFICINA MECCANICA MURACA GIUSEPPE con sede in Via G. Murat n° 110 del Comune di Lamezia 
Terme P.I. 03392660795 C.F. MRCGPP91P07M208M, l’operatore economico idoneo a soddisfare le specifiche 
esigenze relative al servizio in oggetto per l’importo di € 5.910,00 IVA compresa; 
RITENUTO, altresì, di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di € 5.910,00 IVA al 22% compresa, 
a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 
VISTO il regolamento comunale per forniture, lavori e servizi in economia; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023; 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 
DOVENDO procedere in merito;  
ASSUNTA la propria competenza, a norma del citato regolamento; 
ACQUISITA l’attestazione finanziaria ai sensi dell’art.  153 comma 5, del  T.U.  18/08/2000,  n.  267, rilasciato  dal 
Responsabile del Servizio; 

D E T E R M I N A 

1. LE PREMESSE sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI AFFIDARE per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate, all’operatore 
economico OFFICINA MECCANICA MURACA GIUSEPPE con sede in Via G. Murat n° 110 del Comune di 
Lamezia Terme P.I. 03392660795 C.F. MRCGPP91P07M208M la fornitura dei pezzi meccanici e del motore e 
la messa in opera degli stessi dello scuolabus Iveco Daily targato CX868KE; 



 COMUNE DI FEROLETO ANTICO 
PROVINCIA  DI CATANZARO 

 

 

 
 
 

 

 2 

3. DI IMPEGNARE, l’importo complessivo di € 5.910,00 sul cap. 2000 all'intervento 08.01-1.03.02.99.999 del 
bilancio di previsione 2024/2026; 

4. DI APPROVARE il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, ripartita per esercizio 
finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata, per complessivi € 5.910,00: 

Esercizio di esigibilità Importo esigibile 

Anno 2024 Euro 5.910,00 

TOTALE                         Euro 5.910,00 

5. DI PROCEDERE all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 5.910,00 IVA compresa, in base alla 
seguente tabella: 

 
Soggetto creditore 

Esercizio 

registrazione 

Esercizio 

imputazione 

Capitolo 

spesa 

Importo 

imputato 

OFFICINA MECCANICA 
MURACA GIUSEPPE 

2024 2024 2000       € 4.844.26 

Agenzia delle Entrate 2024 2024 2000        € 1.065.74 

TOTALE € 5.910,00 

  

6. DI DARE ATTO che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge 13 agosto 
2010, n° 136 e successive modifiche), alla procedura di spesa è stato assegnato il codice identificativo gara (CIG 
B15F721BF2); 

7. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione 
trasparente ai sensi dell’art. 22, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 97/2016 e dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023. 

 
IL RESPONSABILE  

    AREA TECNICA E TECNICO-MANUTENTIVA 

      Ing. Pietro Fragale 


